

Mariendal Gruppen Holding A/S
CVR-nr. 20990007
Gasværksvej 44
9000 Aalborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2016

Dirigent

Navn: Paul Bjerring

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	16
Koncernens balance pr. 31.12.2015	17
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	19
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	20
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	26
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	27
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	29
Modervirksomhedens noter	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mariendal Gruppen Holding A/S
Gasværksvej 44
9000 Aalborg

CVR-nr.: 20990007

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Paul Bjerring, formand
Keld Stenbro Ramlov
Karsten Madsen
Gitte Margit Bøgh Ramlov

Direktion

Keld Stenbro Ramlov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	94.527	76.404	73.038	73.388	73.027
Driftsresultat	9.355	4.837	5.572	1.937	3.655
Resultat af finansielle poster	(537)	(800)	(1.337)	(1.807)	(1.614)
Årets resultat	6.245	2.542	2.754	306	1.002
Samlede aktiver	75.320	56.276	55.316	61.522	62.525
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.252	774	1.252	2.046	2.190
Egenkapital	16.984	10.839	8.395	5.641	5.335
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	44,9	26,4	39,2	5,6	20,7
Soliditetsgrad (%)	22,5	19,3	15,2	9,2	8,5
EBIT	9.355,0	4.837,0	5.572,0	1.937,0	3.655,0
EBITDA	12.941,0	7.931,0	7.830,0	5.255,0	7.010,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er gennem ejerskab af driftsselskaber at sælge tjenesteydelser og varer indenfor teknikområdet.

Udover de generelle ydelser indenfor området, tilbyder selskabet gennem specialafdelinger servicering af erhvervs- og privatkunder indenfor blandt andet IT, industri- og bygningsautomatik, energi, sikring og overvågning m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015 er et overskud på 6.245 t.kr. før skat, hvilket betragtes som værende et tilfredsstillende resultat, set både på baggrund af de seneste års resultater, samt markedet og branchen generelt i 2015, fortsat er præget af hård priskonkurrence på entreprisemarkedet og en fortsat lav vækstrate i en stor del af landet.

Nedenstående har kort beskrevet resultatet for de enkelte datterselskaber, og derudover henvises til de særskilte årsregnskaber for samme.

Mariendal El-Teknik A/S

Resultatet for 2015 udviser et overskud på 6.012 t.kr. før skat, hvilket betragtes som værende et tilfredsstillende resultat, henset til de seneste års resultater, samt markedets udvikling og branchen generelt i 2015.

Mariendal El-Teknik har fortsat fokus på en god kundeservice og fortsat udvikling af selskabet til at løse morgendagens behov gennem en fortsat kompetenceudvikling i forhold til den intelligente installation.

Der er i årets løb sket en optimering af en række af selskabets afdelinger, bl.a. med samling af alle lokationer i Aarhus under samme tag. Der er i slutningen af året sket en styrkelse af selskabets øverste ledelse.

Mariendal Energi Teknik A/S

Selskabet har i 2015 afsluttet de sidste igangværende arbejder og udestående opgaver. Resultatet for 2015 udviser et overskud på 168 t.kr. før skat, hvilket betragtes som værende tilfredsstillende.

Mariendal Energi Teknik A/S har i perioden ikke haft projekter i eget regi, medarbejderne har været overført til aktiviteter i søsterselskabet Mariendal El-Teknik A/S. hvor aktiviteterne vil blive videreført, hvilket sikrer optimale ressourcer og ledelseskræfter til projekterne.

Mariendal IT A/S

Udviklingen for 2015 udviser et overskud på 1.324 t.kr. før skat, hvilket betragtes som værende tilfredsstillende, i et marked med fortsat kraftig konkurrence og en svag vækst.

Mariendal IT A/S har i regnskabsåret fortsat investeringer i den forretningsmæssige platform med endnu mere fokus på hosting-løsninger, med tilfredsstillende resultat. Der er i året investeret væsentlige ressourcer i en mere målrettet markedsføring af selskabets ydelser, herunder forbedring af hjemmeside m.m. samtidig med at

Ledelsesberetning

der er foretaget de nødvendige ændringer i organisationen. Dette forventes at have en positiv effekt på omsætning og resultater i de kommende år.

Forventet udvikling

Direktionen forventer samlet set for Mariendal koncernen for 2016 en fortsat fremgang med både stigende aktivitet og indtjening.

De foretagne styrkelser af organisationen, særligt i Mariendal El-teknik A/S understøtter disse forventninger og der er fortsat fokus på de indarbejdede produktområder, således at Mariendal koncernen fortsat kan tilbyde at være totalleverandør af de tekniske installationer. Endvidere vil der være fokus på at udvikle udvalgte geografiske markedsområder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i henhold til nedenstående.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
EBIT		Resultat før renter og skat.
EBITDA		Resultat før renter, skat, afskrivninger og amortiseringer.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		94.526.710	76.403.968
Personaleomkostninger	1	(81.585.856)	(68.473.239)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.586.053)</u>	<u>(3.094.118)</u>
Driftsresultat		9.354.801	4.836.611
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(5.761)
Andre finansielle indtægter	3	161.810	141.098
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(699.206)</u>	<u>(935.023)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		8.817.405	4.036.925
Skat af ordinært resultat	5	<u>(2.174.739)</u>	<u>(1.175.379)</u>
Koncernens resultat		<u>6.642.666</u>	<u>2.861.546</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(397.433)</u>	<u>(319.964)</u>
Årets resultat		<u><u>6.245.233</u></u>	<u><u>2.541.582</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Overført resultat		<u>6.144.033</u>	<u>2.441.782</u>
		<u>6.245.233</u>	<u>2.541.582</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Goodwill		4.503.559	5.769.582
Immaterielle anlægsaktiver	6	4.503.559	5.769.582
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.346.021	5.683.379
Indretning af lejede lokaler		1.755.376	1.474.485
Materielle anlægsaktiver	7	7.101.397	7.157.864
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.771	50.919
Andre tilgodehavender		1.573.004	1.548.072
Finansielle anlægsaktiver	8	1.578.775	1.598.991
Anlægsaktiver		13.183.731	14.526.437
Råvarer og hjælpematerialer		5.173.484	6.664.865
Fremstillede varer og handelsvarer		3.132.611	0
Varebeholdninger		8.306.095	6.664.865
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.051.368	21.995.977
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	9.532.535	7.160.868
Andre tilgodehavender		1.269.987	1.493.378
Tilgodehavende selskabsskat		1.702.068	75.350
Periodeafgrænsningsposter		638.215	541.989
Tilgodehavender		49.194.173	31.267.562
Likvide beholdninger		4.635.892	3.817.308
Omsætningsaktiver		62.136.160	41.749.735
Aktiver		75.319.891	56.276.172

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		16.383.017	10.238.984
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital		<u>16.984.217</u>	<u>10.838.784</u>
Minoritetsinteresser	11	<u>1.041.823</u>	<u>944.390</u>
Udskudt skat	12	2.054.013	1.774.495
Hensatte forpligtelser		<u>2.054.013</u>	<u>1.774.495</u>
Ansvarlig lånekapital		1.500.000	1.500.000
Bankgæld		0	5.684.622
Finansielle leasingforpligtelser		321.533	895.659
Anden gæld		0	531.964
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>1.821.533</u>	<u>8.612.245</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	574.126	450.634
Bankgæld		13.885.874	5.470.970
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.392.163	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.466.089	3.942.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.805.921	10.895.651
Skyldig selskabsskat		1.965.853	0
Anden gæld		13.328.279	13.347.003
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>53.418.305</u>	<u>34.106.258</u>
Gældsforpligtelser		<u>55.239.838</u>	<u>42.718.503</u>
Passiver		<u>75.319.891</u>	<u>56.276.172</u>
Dattervirksomheder	9		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	10.238.984	99.800	10.838.784
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(99.800)	(99.800)
Årets resultat	0	6.144.033	101.200	6.245.233
Egenkapital ultimo	500.000	16.383.017	101.200	16.984.217

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		9.354.801	4.836.611
Af- og nedskrivninger		3.586.053	3.094.118
Ændringer i arbejdskapital	14	<u>(9.081.353)</u>	<u>(466.653)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.859.501	7.464.076
Modtagne finansielle indtægter		161.810	140.920
Betalte finansielle omkostninger		(699.205)	(935.023)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.460.094)</u>	<u>(1.372.123)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		1.862.012	5.297.850
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(150.000)	(250.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.252.180)	(774.009)
Salg af materielle anlægsaktiver		35.800	173.563
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(60.373)
Køb af virksomheder		0	(2.790.000)
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		<u>0</u>	<u>377.720</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.366.380)	(3.323.099)
Optagelse af lån		0	531.729
Afdrag på lån mv.		(6.692.152)	(326.766)
Udbetalt udbytte		<u>(399.800)</u>	<u>(308.400)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.091.952)	(103.437)
Ændring i likvider		(7.596.320)	1.871.314
Likvider primo		<u>(1.653.662)</u>	<u>(3.524.976)</u>
Likvider ultimo		<u>(9.249.982)</u>	<u>(1.653.662)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.635.892	3.817.308
Kortfristet gæld til banker		<u>(13.885.874)</u>	<u>(5.470.970)</u>
Likvider ultimo		<u>(9.249.982)</u>	<u>(1.653.662)</u>

Koncernens noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	71.692.375	59.705.949
Pensioner	8.409.861	7.407.611
Andre omkostninger til social sikring	1.453.525	1.293.557
Andre personaleomkostninger	30.095	66.122
	<u>81.585.856</u>	<u>68.473.239</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>178</u>	<u>161</u>
	Ledelsesve- derlag	Ledelsesve- derlag
	2015	2014
	kr.	kr.
	<u>1.096.398</u>	<u>1.052.431</u>
Samlet for ledelseskategorier	<u>1.096.398</u>	<u>1.052.431</u>

Ledelsesvederlag for direktionen og bestyrelsen er sammendraget i henhold til ÅRL §98b stk. 3.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.368.509	1.439.186
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	71.833	65.729
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.068.261	1.616.142
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	77.450	(26.939)
	<u>3.586.053</u>	<u>3.094.118</u>
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	161.810	139.394
Valutakursreguleringer	0	1.704
	<u>161.810</u>	<u>141.098</u>

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	437.110	479.446
Valutakursreguleringer	1.307	8.073
Øvrige finansielle omkostninger	260.789	447.504
	699.206	935.023
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.895.221	830.972
Ændring af udskudt skat	279.518	382.921
Regulering vedrørende tidligere år	0	5.876
Effekt af ændrede skattesatser	0	(44.390)
	2.174.739	1.175.379
	Færdiggjorte	Goodwill
	udviklings-	kr.
	projekter	
	kr.	
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	295.780	16.924.074
Tilgange	0	150.000
Kostpris ultimo	295.780	17.074.074
Af- og nedskrivninger primo	(295.780)	(11.130.173)
Årets nedskrivninger	0	(71.833)
Årets afskrivninger	0	(1.368.509)
Af- og nedskrivninger ultimo	(295.780)	(12.570.515)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	4.503.559

Koncernens noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	22.911.843	3.730.730
Tilgange	1.736.896	515.284
Afgange	(473.444)	0
Kostpris ultimo	24.175.295	4.246.014
Af- og nedskrivninger primo	(17.230.464)	(2.381.381)
Årets afskrivninger	(1.959.004)	(109.257)
Tilbageførsel ved afgange	360.194	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.829.274)	(2.490.638)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.346.021	1.755.376
Ikke ejede aktiver	1.242.575	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Andre tilgodehavender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	41.056	1.548.072
Overførsler	0	75.000
Afgange	0	(50.068)
Kostpris ultimo	41.056	1.573.004
Nedskrivninger primo	9.863	0
Årets nedskrivninger	(45.148)	0
Nedskrivninger ultimo	(35.285)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.771	1.573.004

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>	
9. Dattervirksomheder			
Mariendal El-Teknik A/S	Aalborg	100,0	
Mariendal Energi Teknik ApS	Aalborg	100,0	
Mariendal IT A/S	Aalborg	70,0	
	2015	2014	
	kr.	kr.	
10. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning	70.673.221	51.630.804	
Foretagne acontofaktureringer	(65.606.775)	(48.411.936)	
Overført til gældsforpligtelser	4.466.089	3.942.000	
	9.532.535	7.160.868	
11. Minoritetsinteresser			
Minoritetsinteresser er indregnet for Mariendal IT A/S for regnskabsåret.			
	2015	2014	
	kr.	kr.	
12. Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver	(281.903)	(262.066)	
Materielle anlægsaktiver	383.589	383.024	
Tilgodehavender	1.812.800	1.538.577	
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	139.527	114.960	
	2.054.013	1.774.495	
	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	
	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.		
13. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.500.000
Finansielle leasingforpligtelser	574.126	399.479	321.533
Negativ goodwill	0	51.155	0
	574.126	450.634	1.821.533

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
14. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.641.231)	(721.594)
Ændring i tilgodehavender	(16.224.543)	(536.292)
Ændring i leverandørgæld mv.	8.807.797	791.233
Andre ændringer	(23.376)	0
	(9.081.353)	(466.653)

15. Eventualforpligtelser

Koncernen har afgivet betalingsgarantier på i alt 168 t.kr. Betalingsgarantier vedrører lejemål.

Selskabet har afgivet arbejdsgaranti i henhold til AB92 på 26.161 t.kr.

Koncernen har været underleverandør i en sag, hvor der er rejst krav mod hovedentreprenør. Af det samlede krav er 2.756 t.kr. henførbart til koncernens leverance. Ledelsen forventer ikke at kravet medfører tab for selskabet.

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået huslejeaftale. De enkelte aftaler har en løbetid minimum til år 2016-2025. Den årlige husleje udgør 3.586 t.kr.

Der er indgået leasingaftale vedrørende biler. Restforpligtelserne udgør 2.792 t.kr. og restløbetiden er 16-59 måneder.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret skadesløsbrev nom. 9.500 t.kr., med pant i andre anlæg, driftsmidler, inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt goodwill.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(44.024)	(40.011)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.478.387	2.932.251
Andre finansielle indtægter	1	591	(25.185)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(260.789)</u>	<u>(447.504)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		6.174.165	2.419.551
Skat af ordinært resultat	3	<u>71.068</u>	<u>122.031</u>
Årets resultat		<u>6.245.233</u>	<u>2.541.582</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.788.007	2.847.155
Overført resultat		<u>3.356.026</u>	<u>(405.373)</u>
		<u>6.245.233</u>	<u>2.541.582</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.439.566	21.211.179
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>25.439.566</u>	<u>21.211.179</u>
Anlægsaktiver		<u>25.439.566</u>	<u>21.211.179</u>
Andre tilgodehavender		25.000	57.285
Tilgodehavende selskabsskat		1.702.504	1.122.467
Tilgodehavender		<u>1.727.504</u>	<u>1.179.752</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>1.433</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.727.504</u>	<u>1.181.185</u>
Aktiver		<u><u>27.167.070</u></u>	<u><u>22.392.364</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.566.119	5.778.112
Overført overskud eller underskud		7.816.898	4.460.872
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital		<u>16.984.217</u>	<u>10.838.784</u>
Ansvarlig lånekapital	6	1.500.000	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Bankgæld		7.870.169	7.960.535
Gæld til tilknyttede virksomheder		526.434	1.669.831
Anden gæld		286.250	423.214
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.682.853</u>	<u>10.053.580</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.182.853</u>	<u>11.553.580</u>
Passiver		<u>27.167.070</u>	<u>22.392.364</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	5.778.112	4.460.872	99.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)
Årets resultat	0	2.788.007	3.356.026	101.200
Egenkapital ultimo	500.000	8.566.119	7.816.898	101.200
				I alt kr.
Egenkapital primo				10.838.784
Udbetalt ordinært udbytte				(99.800)
Årets resultat				6.245.233
Egenkapital ultimo				16.984.217

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	591	(25.185)
	591	(25.185)
2. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	260.789	447.504
	260.789	447.504
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(71.068)	(122.031)
	(71.068)	(122.031)
4. Finansielle anlægsaktiver		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo		16.923.447
Afgange		(50.000)
Kostpris ultimo		16.873.447
Opskrivninger primo		4.287.732
Afskrivninger på goodwill		(629.602)
Andel af årets resultat		7.107.989
Udbytte		(2.200.000)
Opskrivninger ultimo		8.566.119
Regnskabsmæssig værdi ultimo		25.439.566

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	1.000	500	500.000
	<u>1.000</u>		<u>500.000</u>

6. Ansvarlig lånekapital

Ansvarligt lån er ydet af selskabets ejer.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for Mariendal El-Teknik A/S' mellemværende med Nordjyske Bank. Mellemværende udgør på balancedagen 4.539 t.kr.